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#Bedre fritid
Fællesskab – på tværs
• Børn og unge finder i vid udstrækning hinanden og danner fællesskaber ved at mødes i aktiviteter. 

Samtidig får de voksne gennem aktiviteterne indsigt i, hvad der er på spil for børnene og de unge i 
deres relationer til hinanden. Den viden skal de voksne bruge professionelt til at forbinde børn ved 
at udvikle nye aktiviteter, der tilgodeser gode sociale relationer – gerne på tværs af alder. Der er 
nemlig et udviklingspotentiale i at engagere sig i samspil med dem, man som yngre ser op til, og 
dem, man som ældre kan tage sig af. Klubberne i Frederikssund Kommune er et attraktivt 
fællesskab. Et fællesskab som børn og unge selv vælger, og hvor de byder sig til. Her er der plads til 
alle og alle har en rolle. Det er vigtigt, for vi ved fra forskningen, at sociale fællesskaber kan 
modvirke det pres, der fører til mistrivsel og ensomhed blandt børn og unge. Fællesskaberne i 
klubberne skal være præget af tryghed, tillid og respekt. Her stilles der krav til de sociale 
fællesskaber og alle har et fælles ansvar for at sikre, at det er et rart sted at være. Klubberne er 
nemlig børnenes og de unges sted - og de er med til at skabe det. Klubberne er samtidig en helt 
unik arena. En arena der tilbyder en oplevelse af mangfoldighed og fællesskab på tværs af alder, 
køn, interesser og social baggrund. Her er plads til alle, og alle har en rolle - også børn og unge som 
eksempelvis ikke har så mange faste relationer og børn og unge som har enten et fysisk eller 
psykisk handicap. Vi skal nemlig sikre, at klubberne også er attraktive tilbud for sårbare børn og 
unge med fysisk eller psykisk handicap. I klubberne i Frederikssund Kommune kan alle have en 
meningsfuld fritid. Her indgår man i en demokratisk proces – i et fællesskab med medbestemmelse 
og aktiv deltagelse. I klubberne får børn og unge indflydelse på deres egen fritid og lærer gennem 
handling om demokrati i praksis.
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Børne- og ungepolitik 2021-2024
UDDRAG FRA - Forebyggelse og sundhedsfremme
• Børn og unge skal støttes i at indgå i fællesskaber gennem leg, bevægelse og læring. Om det er 

inden for det almene område eller det specialiserede område, skal alle børn og unge have en plads i 
fællesskabet, der fremmer trivsel og livskvalitet og forebygger ensomhed og mobning. 

• Det digitale liv fylder mere og mere for børn og unge.
• Det kan udfordre deltagelsen i det fysiske fællesskab, og et højt forbrug af sociale medier kan 

udfordre den mentale sundhed. Ledere og medarbejdere er optaget af, at børn og unge støttes i at 
færdes trygt og finde balancen, også i den digitale verden. 

• Ledere og medarbejdere har et skærpet ansvar for sårbare børn og unge og deres familier, og der 
skal arbejdes for at skabe lige muligheder for trivsel, læring, dannelse og udvikling. 

• Ingen børn og unge må føle sig overladt til sig selv, hvis livet gør ondt. Børn og unge skal opleve, at 
der altid er en god voksen at tale med - hvad enten det er i børnehaven, på skolen, i 
idrætsforeningen, på biblioteket og i vores mange andre tilbud til børn, unge og familier. 
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Sammen om Frederikssund
Spor 3 # Relationer – Vi samarbejde om løsninger  
God dialog og samarbejde internt i organisationen og med vores omverden er nødvendig, for at vi finder 
de gode fælles løsninger. Gode samarbejder skaber vi sammen ved:

• At inddrage hinanden og invitere til samarbejde og samskabelse om løsninger på fælles udfordringer.
• At være i dialog med vores omverden og påtage os rollen som initiativtager, deltagere og facilitator i 

nye fællesskaber, internt og eksternt og på tværs af kommunen. Med borgere, virksomheder, 
foreningsliv, frivillige, interesseorganisationer, forskningsmiljøer, andre kommuner og regioner m.fl. 
inviterer vi til samskabelse om løsninger på fremtidens udfordringer.

• At sikre gennemsigtighed i vores organisation og være transparente om, hvor man kan hente hjælp 
til hvad, hvilke kompetencer vi har i organisationen, og hvor vi trækker på eksterne samarbejder. 

• Tydeligt at kommunikere om nye initiativer og projekter på tværs af kommunen, så spændende og 
gode historier bliver spredt internt og eksternt.
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